



FOTO: ROBERT LIPIC

Universeums Family Science Club lockade många deltagare. Aya tyckte det var roligt att få experimentera och labba.

Nyfikna på vetenskapens värld

Under våren har Bostadsbolagets hyresgäster fått utforska vetenskapens värld genom Universeums Family Science Club. Barn och vuxna har tittat närmare på havets djur, planterat växter och byggt sina egna klotterrobotar. När det var dags att experimentera med koldioxid var nyfikenheten på topp!

Läs mer på nästa sida



FOTO: PETER NILSSON

Efter sprängningarna ordnade Hyresgästföreningen en trygghetsvandring i området.

Efter sprängdåden – vad händer nu?

Efter explosionerna på Södra Dragspelsgatan agerade Bostadsbolaget och andra aktörer snabbt för att reparera skador och stötta de drabbade. Nu fortsätter arbetet med att besiktiga lägenheter men framför allt finns ett fokus på att hjälpa de hyresgäster som känner oro eller otrygghet i området.

Läs mer på nästa sida

TÄVLA OCH VINN BIOBILJETTER!

Någonstans här i Fokus har vi gömt svaret på frågan:

Vad heter den nya mötesplatsen i Tynnered?

Mejla ditt svar till: emma.nilsson@bostadsbolaget.se, märk ditt mejl med "Tävling", eller lämna in ditt svar på Boservice; Topasgatan 4 och Norra Dragspelsgatan 20. Glöm inte att skriva ditt namn, adress och telefonnummer. Vi vill ha ditt svar senast den 10 augusti.



Guide för att stå emot gängrekrytering

► Vad kan man göra för att förhindra att barnen rekryteras till kriminella gäng? Det var en av frågeställningarna under en informationsträff på Tynneredsskolan i början av maj. Vårdnadshavare till barn i årskurs 4 och 6 på Ängåsskolan var inbjudna för att diskutera frågan.

Med på träffen fanns såväl skolpersonal som representanter från socialförvaltningen, Reningsborg och Bostadsbolaget. Utgångspunkten var broschyrguiden "Gängsnacket" som tagits fram av polisen tillsammans med länsstyrelserna.

– Det blev många bra diskussioner. Gruppen ska träffas igen och vår ambition är att fortsätta informera på skolor och vid andra tillfällen för att stärka föräldrar att hjälpa sina barn stå emot gängrekrytering. Det gäller att hålla barnen från kriminella miljöer och att omge dem med trygga vuxna, säger Cecilia, utvecklingsledare på Bostadsbolaget.

Guiden kan du ladda ner från polisen.se.

Gängsnacket
En guide för föräldrar och andra viktiga vuxna

Nya förråd ökar säkerheten

► Under våren har Bostadsbolaget installerat nya förråd som har kraftiga väggar och dörrar med en metallhållare som skyddar hänglåset. Bostadsbolaget har även sett över vilka som har tillgång till trapphus och källare.

– Det här är en del i vår fortsatta satsning på att göra fastigheterna säkrare och förbättra trivselen. Förhoppningen är att våra hyresgäster ska känna sig tryggare med de nya förråden som blivit både snyggare och säkrare mot inbrott, säger Rafael som är förvaltare i Frölunda.



De nya förråden har kraftiga väggar och skyddade lås.



Hyresgästerna som var med på trygghetsvandringen var eniga om att man grannar emellan kan bidra till tryggheten – säga hej, hålla lite koll och försöka skapa en trevlig stämning i området.

FOTO: PETER NILSSON

Efter sprängningarna på Södra Dragspelsgatan

En natt i början på mars sprängdes detonationer i entréerna till två fastigheter på Södra Dragspelsgatan. Förödelsen var stor – krossade rutor, trasiga hissar och dörrar. Snabbt drogs ett stort arbete i gång för att ta hand om både förödelse och hyresgäster som chockade och oroliga fick lämna husen.

TVÅ DAGAR senare var fönstren bytta, hissar och dörrar lagade – spåren efter sprängdåden kan inte längre ses med ögat. Vad har hänt sedan dess?

– Mycket skulle jag vilja säga. Vi har reparerat sedan dess och gjort lägenhetsbesiktningar. Dels i de två fastigheterna som fick entréerna bortsprängda, dels i den fastighet som står mitt emot och träffades av tryckvågen, berättar Rafael som är Bostadsbolagets fastighetsförvaltare.

Under en hel dag besöktes 144 lägenheter och skador hittades inte bara i de två utsatta husen. Även i det tredje huset fanns sprickor runt fönster, trasiga beslag och dammlister mellan fönstren som var helt pulveriserade. Skador som nu ska åtgärdas.

Bostadsbolaget och andra aktörer har också haft stort fokus på hyresgästernas behov av hjälp och stöd efter den dramatiska natten.

– Ganska snart efteråt ordnade vi ett möte med polisen för att gå igenom med hyresgästerna vad som egentligen hände den där natten. En konstnär tog initiativ till workshoppar där man kunde måla av sina tankar, hyresgästföreningen ordnade en trygghetsvandring och vi har på olika sätt varit med och bidragit till samtal och möten, säger Camilla som är utvecklingschef på Bostadsbolaget.

NU HAR det gått en tid men Camilla menar att det är många hyresgäster som fortfarande känner stor oro. De boende i husen som blev utsatta är också brottsoffer, något som kanske inte alla känner till.

– För att möta behoven anordnade vi ett möte där polisens utredare, Stödcentrum för brottsutsatta och Brottsofferjouren var med. Hyresgästerna fick möjlighet att lämna sina redogörelser och få hjälp att gå vidare med eventuella skador – fysiska såväl som psykiska. Vi kommer att fortsätta arbetet med att stödja och hjälpa våra hyresgäster på alla sätt vi kan.

Vill du prata med någon, önskar praktiskt stöd eller ersättning? Kontakta Bostadsbolagets utvecklingsledare Tarja på telefon 031-731 57 45 så hjälper hon dig vidare. Du kan också ringa Brottsofferjouren på telefon 116 006.

Spännande experiment för hela familjen

Bygga klotterrobotar, träffa en vandrande pinne från Madagaskar, plantera växter och upptäcka djur i havet med mikroskop – det bjuds på spännande upptäckter för både stora och små på Universeums Family Science Club.

FOKUS HÄLSAR PÅ en eftermiddag i maj när nyfikna familjer samlas i Bostadsbolagets lokal på Topasgatan. Ingredienserna till dagens labb står uppställda på borden – plastpåsar, burkar med bikarbonat, citronsyra och en kanna vatten. – I dag ska vi ta reda på vad koldioxid är och testa ett spännande experiment, förklarar Torbjörn som är pedagog på Universeum och håller i träffarna tillsammans med Bostadsbolaget.

Barnen får hjälpas åt att blanda bikarbonat och citronsyra i plastpåsar. Sedan håller de på vatten och då börjar det hända spännande grejer – påsarna blåser upp av koldioxiden som bildats av den kemiska reaktionen.

– Wow, vad häftigt. Det ser ut precis som en ballong, säger Liam. Han är här med sin lillasyster Saga och mamma Emelie.

VID SAMMA bord sitter Zeinab som med dottern Aya har varit med på alla tillfällen av Family Science Club.

– Det här är jättekul för både barn och vuxna. Aya har längtat efter att få komma hit och träffa sina nya kompisar. Det har blivit en fin gemenskap, säger Zeinab.

Syftet med Family Science Club är att barn och unga ska få chansen att lära sig mer om vetenskap på ett enkelt och roligt sätt tillsammans med sina familjer.

– Det saknas aktiviteter för barn inom det naturvetenskapliga området. Detta är ett sätt att introducera barnen för en ny hobby. Vem vet, det kanske finns en blivande kemist bland barnen, säger Torbjörn.



Saga tyckte det var spännande när påsen med bikarbonat och citronsyra blåste upp till en ballong av koldioxiden som bildats av den kemiska reaktionen med vatten.



Torbjörn (t v) tömde koldioxiden från påsarna i lådan, vilket gjorde att såpbubblorna svävade runt utan att landa. Jad känner på kvävegass som bildades under ett av experimenten.



FOTO: ROBERT LIPIC

Lyckat samarbete skapar fler jobb inom hotellbranschen

Den första kullen deltagare i "Ung Framtid 2.0" har precis avslutat sin utbildning. Nu väntar ett arbete inom hotellbranschen: housekeeping, vaktmästeri eller i kök.

IKRAN är en av deltagarna som haft praktik flera dagar i veckan – både på Bostadsbolaget och på hotell Hotel Mektagonen under 12 veckor.

– Jag är jättenöjd med utbildningen. Det

har varit roligt att få så mycket praktik och jag har lärt mig mycket nytt. På Bostadsbolaget har jag jobbat både med lokalvård och utemiljö, på hotellet med housekeeping och i köket. Jag hade ingen erfarenhet från hotellbranschen tidigare men hoppas nu att jag får jobb på ett hotell – helst inom housekeeping, säger Ikran.

"UNG FRAMTID 2.0" är ett samarbetsprojekt mellan Bostadsbolaget, Arbvux

(arbetsmarknads- och vuxenutbildning i Göteborg) och flera olika hotell. Den teoretiska delen står utbildningsföretaget Cuben för. Bostadsbolaget har betalat heltidslön till de femton deltagarna som varit med i utbildningen under perioden som varvat teori med praktik.

Målet är att minska arbetslösheten och skapa fler jobb. I maj, innan utbildningen var klar, hade redan tre av de femton deltagarna blivit erbjudna visstidsanställning!



Håll utkik efter inbjudan till invigningen!

En ny skatt i Tynnered – mötesplats Juvelen

► En ny mötesplats har tagit form under våren på Topasgatan, till höger efter Topasbron. En plats som med sitt namn Juvelen knyter an till områdets gator som alla har namn efter ädelstenar.

Här finns en liten scen omgiven av gräsmattor som passar utmärkt för gymna

eller yoga. Här finns också bord och bänkar av stora stenblock om man vill ta med en egen grill och ordna kvällsmaten utomhus en fin sommarkväll. Självklart kommer Juvelen, som är framtagen inom ramen för Destination Tynnered, även att fyllas med blommor och växter.

Spel och träning på box

► Sugan på spel och lekar utomhus? Håll utkik efter rosa boxar! Under våren har Bostadsbolaget installerat en aktivitetsbox vid Brilljantgatan i Tynnered. Skåpet, som du låser upp genom en app, är fyllt med redskap och utrustning för olika lekar som till exempel brännboll och jenga.



I de rosa skåpen finns olika redskap att låna.

Aktiv sommar – håll koll i boendeappen

► Bostadsbolaget bjuder in alla hyresgäster till en sommar fylld av roliga aktiviteter. Två dagar i veckan arrangerar våra unga feriearbetare spännande aktiviteter för barn. Dessutom blir det flera tillfällen att spela handboll, basket och fotboll tillsammans med dina grannar. Vi håller till på Spinetten, lekplatsen mellan Pianogatan och Norra Dragspels-gatan. Håll utkik i boendeappen för mer information, datum och tider.

Scanna QR-koden och hämta boendeappen Avy!



FRÅGA: Varför står det så många kundvagnar överallt?

SVAR: Den senaste tiden har vi på Bostadsbolaget märkt en ökning av kundvagnar som lämnas runt om i våra områden. Det är ett stort bekymmer eftersom vi måste samla in dem, vilket tar arbetstid från andra viktiga uppgifter. Vi kontakter butikerna för hämtning, men det är inte alltid möjligt. Om kundvagnarna inte hämtas måste vi tyvärr slänga dem, vilket är dåligt för miljön och medför onödiga kostnader.

De lämnade kundvagnarna ger dessutom ett skrämmande intryck och skapar en otrygg känsla. En del ställer även vagnarna i trapphusen, vilket utgör en brandfara och blockerar utrymningsvägar.

Vi ber dig därför att inte ta hem kundvagnar. Låt dem stanna kvar vid Frölunda Torg. Vagnarna är endast till för användning i butiken och till och från bilen. Tack för att du hjälper oss hålla området tryggt och snyggt!

I varje nummer svarar vi på en fråga som ni hyresgäster har skickat in. Vad vill du veta?

Det kan vara stort som smått. Skicka din fråga till mig:
emma.nilsson@bostadsbolaget.se.
Märk ditt mejl med "Fråga Bostadsbolaget".



Emma Nilsson, kommunikatör

Hållå där...

Cecilia, utvecklingsledare på Bostadsbolaget:

Vad innebär ditt jobb?

– Jag jobbar mycket med det som kallas områdesutveckling med fokus på sysselsättningsfrågor. Bland annat genom att skapa meningsfulla aktiviteter för både barn och vuxna och därmed också öka tryggheten. Jag jobbar tillsammans med personal på Poseidon, Familjebostäder och Destination Tynnered med frågor som berör ökad sysselsättning,

trygghet och kriminalitet i syfte att få bort Tynnered och Frölunda från polisens lista över utsatta områden.

Vad är du mest stolt över?

– Flera saker, men jag tänker i första hand på en av de allra första gångerna jag träffade hyresgäster på Topasgatan. En hyresgäst uttryckte önskan om en mötesplats för äldre. Det samtalet resulterade i verksamheten "Kaffe i ett" i lokala hyresgästföreningens lokal på Topasgatan 48. Idag är det ett gott gäng som träffas där varannan tisdag, dricker kaffe och har olika aktiviteter.

Zeinab vann tävlingen

► I förra numrets tävling undrade vi vad en minutskylt är för något. Rätt svar är att en minutskylt visar hur lång tid det tar att gå till olika platser istället för att ta bilen. Vi säger grattis till Zeinab i Västra Järnbrott som svarade rätt och vinner två biljetter!



Tipsa oss!

Vad vill du läsa om?
Ring eller mejla till
Emma Nilsson:
emma.nilsson@bostadsbolaget.se,
telefon: 031-731 57 61.